UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              / SGDĐT-TCHC

V/v hướng dẫn tổng kết và khen thưởng

tổng kết phong trào thi đua “Vì người

nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”

giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

                                              - Hiệu trưởng các trường THPT;

                                              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,

                                                                                 thành phố Thuỷ Nguyên;

                                              - Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 1069/BGDĐT-TCCB ngày 13/3/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tổng kết và khen thưởng phong trào thi đua “Vì

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025, Sở Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn các cơ sở giáo dục tổng kết và khen thưởng tổng kết Phong

trào thi đua như sau:

1. Nội dung tổng kết

a) Đánh giá việc ban hành và kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các

cấp uỷ, đơn vị về việc tổ chức triển khai Phong trào thi đua.

b) Đánh giá kết quả tổ chức triển khai Phong trào thi đua theo Quyết định

số 2253/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025.

c) Đánh giá các mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong công tác giảm

nghèo bền vững (nêu tên, các giải pháp, cách làm, hiệu quả mang lại); các hình

thức, giải pháp trong công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền, nhân rộng điển

hình tiên tiến, mô hình, cách làm sáng tạo hiệu quả.

d) Công tác khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc

trong phong trào thi đua giai đoạn 2021-2025; các hình thức biểu dương, tôn vinh

điển hình tiên tiến.

e) Đánh giá chung: Đánh giá mặt được, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân (chủ

quan, khách quan) và bài học kinh nghiệm trong triển khai thực hiện Phong trào

thi đua.

         g) Kiến nghị, đề xuất để tiếp tục đẩy mạnh Phong trào thi đua trong giai

đoạn 2026 - 2030.

2. Thủ tục và hồ sơ đề nghị khen thưởng

Đối tượng, tiêu chuẩn, thủ tục hồ sơ đề nghị khen thưởng thực hiện theo

hướng dẫn tại Công văn số 1522/BGDĐT-TCCB ngày 10/4/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Vì người nghèo -

Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025.

3. Thời gian gửi báo cáo tổng kết và hồ sơ đề nghị khen thưởng

         Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức tổng kết Phong

trào thi đua bằng hình thức phù hợp, gửi báo cáo kết quả thực hiện Phong trào thi

đua và hồ sơ đề nghị khen thưởng về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức –

Hành chính) trước ngày 07/4/2025 (người nhận đ/c Nguyễn Thị Thu Hằng,

Chuyên viên).

(Gửi kèm văn bản số 1069/BGDĐT-TCCB ngày 13/3/2025; văn bản số

1522/BGDĐT-TCCB ngày 10/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

	bookmark0
	bookmark2

		2025-03-25T18:26:35+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T08:53:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T08:53:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T08:53:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T08:53:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!